
„Spór o zamek, czyli Ostatni Zajazd na Litwie” na
scenie Biblioteki w Kamieńcu

10 maja 2018 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieńcu zorganizowała w nowo otwartej Sali widowiskowej
spektakl z okazji Dnia Bibliotekarza i Tygodnia Bibliotek. Na niezwykły monodram „Spór o zamek, czyli Ostatni
Zajazd na Litwie” na podstawie epopei Adama Mickiewicza „Pan Tadeusz” zaproszeni zostali wszyscy - młodzi i
„trochę starsi” sympatycy „Kamienieckiej Biblioteki”. Przedstawienie zaprezentował krakowski aktor - Andrzej
Jurczyński, absolwent Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej im. Ludwika Solskiego znany ze „Spotkań z
balladą”, który w swoim dorobku ma wiele ról teatralnych o różnorodnym repertuarze, m.in. rolę tytułową w
dramacie „Edyp królem” Sofoklesa. Na początku artysta odczytał fragment „Latarnika” Henryka Sienkiewicza,
wprowadzając odbiorców w szczególny klimat. Monodram to niewątpliwie bardzo trudny utwór dramatyczny,
wymagający od aktora szczególnego warsztatu. Pan Jurczyński w pełni zapanował nad publicznością, oczarował
widzów swoim kunsztem artystycznym. Z niebywałą łatwością wchodził w role różnych postaci, m.in.
Gerwazego, Hrabiego, Podkomorzego czy księdza Robaka. Odbiorcy, a szczególnie młodzież uczestnicząca w
spektaklu z zainteresowaniem przysłuchiwała się historii sporu o zamek, jaki toczył się pomiędzy Soplicami, a
ostatnim z rodu Horeszków – Hrabią. Dzięki odpowiedniej mimice twarzy, gestom, ruchom i modulacji głosu
artysta potrafił oddać ich odmienne charaktery oraz temperamenty. Spektakl okazał się doskonałą rozrywką, ale
również niecodzienną lekcją o pięknie języka ojczystego. Zaproszeni goście mieli okazję zobaczyć, czym jest
monodram – forma teatralna wymagająca od aktora niezwykłych umiejętności, bardzo dobrej pamięci oraz
twórczej improwizacji. Widzowie mogli odnieść wrażenie, że na scenie nie było jednej osoby, ale całe grono
aktorów. Dyskretnie oświetlona sylwetka, stylowy, stosowny do epoki strój i odpowiednio dobrana muzyka
dopełniały całości występu. Publiczność, doceniając talent i profesjonalizm, nagrodziła artystę gromkimi
brawami, wyrażając tym samym uznanie i podziw. Inicjatywy Biblioteki w Kamieńcu mają na celu rozbudzanie i
rozwijanie zainteresowań czytelniczych, literackich oraz artystycznych mieszkańców Gminy i Powiatu. 
Tym razem wszystkie krzesła były zajęte!


